RESOL. LXV.

An si quis ex dispensatione Ordinaretur in die Dominica Sacerdos, possit in eadem die consecrari Episcopus? Ex part. 1. tit. 1. Ref. 65. Tom. IV.

§. 1. Negatiue respondet Campanil. in diuersi. lur. Canon. rubr. 6. cap. 4. num. 5. vbi sic asserit: *Qui autem ex dispensatione Papali ad Sacerdotium promoueretur in die Dominica, non visque posset eadem illa die consecrari Episcopus, per Innocent. in cap. litteras, de tempore ordin. ex plosa contraxia glossa sententia in cap. quod a Patribus, versic. Sabbathi, in fine 75. distinct. Italle, & ante illum Suarez de Consecrat. disput. 31. sect. 1. num. 4. & postea Fragosus tom. 2. lib. 8. disput. 16. §. 1. num. 16. sic asserens: Porro promouus ex dispensatione Summi Pontificis ad Presbyteratum in die Dominico nequit eadem die consecrari Episcopus, sic Innocentius in cap. litteras, de temporibus Ordinationum, reiecta glossa sententia opposita verbo Sabbathi, in fin. capite quod a Patribus 75. distinct. Ita Fragosus.*

2. Sed contrariam sententiam tenet Castro Palao tom. 4. tract. 27. punct. 13. num. 4. vbi ita asserit: [Pro consecratione Episcopi dies Dominica ex Ecclesie consuetudine designata est, vti colligitur ex capite quod, dict. 75. distinct. & tradunt omnes. Solum est dubium; an si die Dominica promotus fuisti in Presbyterum, vel quia Priuilegium suscipiendi Ordines extra tempora habuisti, vel quia Ieiunium Sabbathi antecedentem continuatum est; possis in Episcopum consecrari?] Suarez disput. 31. sect. 1. num. 41. existimat id fieri non posse, et quod duplici Ordine sacro ne quis eo die insigatur. In id ipsum docuit Barbo. allegat. 1. in fine. Sed communis sententia, de qua Abbas in cap. Litteras, de temporibus ordin. Gloss. verbo Sabbatho, in cap. quod a Patribus 75. distinct. contrarium firmat: quia consecratio Episcopi non reputatur Ordo distinctus a Sacerdotio; sed illius perfectio, & complementum, ac proinde non potest comprehendi sub prohibitione, cap. Litteras, & cap. Dilectus; de tempor. ordin. ne eodem die sacri Ordines alieni conferantur. Ita Palaus, & post illum Leander de Sacram. tom. 2. tract. 6. disp. 11. quest. 11.

3. Sed ego negatiue sententia adhero, quia in tali casu Episcopus in eodem die bis communicaret, & bis consecraret, prima vice in Missa quando ordinaretur Sacerdos, & in Missa quando consecraretur Episcopus. Sed hoc facere esset contra prohibitionem factorum Canonum, seuere prohibentium in eodem die bis Eucharistiam sumere, vel celebrare. Ergo. In vno tantum casu hoc esset licitum, si illa dies, esset dies Natiuitatis, & tunc ego sentio, quod non solum posset in vtraque Missa communionem sumere, & cum Episcopo concelebrare, sed etiam dicere aliam Missam, vt infra in peculiari Resolutione probabo, quod valde notandum, tanquam curiosum, & nouum.